

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแปรง หมู่ที่ 5 ต.สำโรง อ.นนไทย จ.นครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ จุดก่อสร้าง N15.073781 E102.005755

- ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. สันฝายสูง 1.50 ม.

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2566

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 แบบเลขที่ /2565 จำนวน แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุนรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานชลประทาน (ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)	366,120.95	1.3392	490,309.17	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,309.17	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			490,300.00	
(ตัวอักษร) สีสันเก้าหมื่นสามร้อยบาทถ้วน					

แหล่งที่มาของราคาค่าก่อสร้าง

- 1.ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566
- 2.ราคาน้ำมันดีเซล ที่อ.เมืองนครราชสีมา วันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566
- 3.หลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างปรับปรุงถึงเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566
- 4.ใช้วิธีสืบราคาในกรณีที่ไม่มีราคาวัสดุก่อสร้างในราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
- 5.ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 นายกิตติรัช อิมวัฒน์กุล
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 (นางปรียา ทนกรโทก.)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 นางสาววิไลวรรณ ชูสนเทียะ
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแปรง หมู่ที่ 5 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ จุดก่อสร้าง N15.073781 E102.005755

- ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. สันฝายสูง 1.50 ม.

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ /2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน								
	1.1 งานดินถมสันฝาย บดทับแน่น	ลบ.ม.	327.04	108.28	35,411.89	1.3392	145.01	47,423.60	
	1.2 ทราดยหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	15.88	470.00	7,463.60	1.3392	629.42	9,995.25	
	- ค่าแรงทราดยหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	15.88	99.00	1,572.12	1.3392	132.58	2,105.38	
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 ไม้แบบ+คร่าว คิด 50%	ตร.ม.	119.88	659.60	79,072.85	1.3392	883.34	105,894.36	
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	119.88	133.00	15,944.04	1.3392	178.11	21,352.26	
	2.2 ตะปู	ก.ก.	59.94	60.00	3,596.40	1.3392	80.35	4,816.30	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	65.85	1,902.95	125,309.26	1.3392	2,548.43	167,814.16	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	65.85	306.00	20,150.10	1.3392	409.80	26,985.01	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	4.1 เหล็กเส้นกลม dia 9 มม. ยาวเส้นละ 10 ม.	ก.ก.	1,935.61	21.73	42,052.48	1.3392	29.10	56,316.68	
	- ค่าแรงผูกเหล็ก	ก.ก.	1,935.61	4.10	7,936.00	1.3392	5.49	10,627.89	
	4.2 ลวดผูกเหล็ก No.18	ก.ก.	58.07	103.32	5,999.79	1.3392	138.37	8,034.92	
5	งานเรียงหินยาแนว								
	5.1 หินใหญ่ละขนาด	ลบ.ม.	25.44	724.50	18,431.28	1.3392	970.25	24,683.17	
	- ค่าแรงเรียงหิน	ลบ.ม.	25.44	99.00	2,518.56	1.3392	132.58	3,372.86	
6	งานทั่วไป								
	6.1 ท่อ PVC dia 1" ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	67.29	134.58	1.3392	90.11	180.23	
	6.2 งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	400.00	-	-	1.3392	-	-	
	- ค่าแรงปรับพื้นที่	ตร.ม.	400.00	1.32	528.00	1.3392	1.77	707.10	

รวม 490,309.17

คิดเป็นเงินงบประมาณ 490,300.00

366,120.95

1.3392

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน

ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2566

ผู้ประมาณราคา นายรมชัย หาญนอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายกิตติชัย อิ่มวัฒนกุล
(ผู้อำนวยการกองช่าง)

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ ทนกระโทก)
หัวหน้าช่างเทคนิค

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิไลวรรณ ชูกลิ่น
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านแปรง หมู่ที่ ๕ ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๑,๖๐๐ บาท
 ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างฝายน้ำล้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
 ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๐,๓๐๙.๑๗ บาท
ตามรูปแบบและรายละเอียดโครงการ แบบเลขที่ /๒๕๖๖
 ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชี ปร.๔
 - ๖.๒ บัญชี ปร.๕
 ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกิตติธัช อิมวัฒน์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนายปรีชา ทมกระโทก ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาววิไลวรรณ ชูสันเทียะ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
- คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ที่ ๕๓๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายสุทิน พูนน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง